95 a 99 da instância a quo, in verbis:

•
"Trata-se de auto de infração decorrente dos procedimentos de
auditoria interna dos valores informados na Declaração de Imposto de
Renda Retido na Fonte (D1RF), no qual se constitui crédito Tributário
no valor total de R$ 296.008,68 (duzentos e noventa e seis mil e oito
reais e sessenta e oito centavos).

Conforme descrição dos fatos constante no auto de infração, foi
apurada a seguinte infração:

a) falta de recolhimento de 1RRF declarado em DIRF. Em decorrência,
foi lançado o imposto no valor de R$ 139.872,55, acompanhado da